(c) Ex convulsione KLAUHOLD p. 33. add. CHESLDEN p. 296. ALBERTI med. leg. L. III. c. 10. BOYLE post caus. final. STURM de sensu unius gemin.

(d) Ex fulgure VATER.

altera deorsum flexa (*e*); vel ab exostofi (*e**) aut ab arteriis pulsantibus nervum opticum (*f*), quo forte, sed etiam ad minus firmam musculorum in unum punctum conplexionem, duplices ebriorum & meticulo-
forum thebæ pertinent. Qui enim præaltorum turrium tecta emendant, si duplicia viderint, fere continuo, resoluti & vertiginosi cadunt. Similis est visus duplex, ex vitio musculi, qui motum suum amiserit (*g*).

Hæc omnia eo redeunt, ut unicum objectum videamus, quoties sensationes sibi similes sunt, duplex, quando dissimiles, & perinde sive in uno oculo dissimiles sensationes nascantur, sive in duobus. Nascitur autem alia sensatio, si vel in eodem oculo in duo diversa retinæ puncta oculis imagines illabuntur, vel in duobus oculis anguli optici inæquales sunt, atque adeo imaginum est discrimen (*i*). Nec aliquam peculiaris oculi naturam subesse adparet, cum etiam duabus naribus unum odorem, duabus auribus unum sonum percipiamus.

Nervorum huc conjunctio nihil facit, cum in auditorio nervo nulla sit (*k*), neque in erucarum oculis (*l*), aliorumve insectorum: neque consuetudine hic egetur. Nam nuper nata apis cum suis mille oculis æque accurate ad destinatum alveolare volat, ut volaret dudum exercita: neque duplicia viderunt, quibus cum cataracta natis subito visus restitutus fuit. Si qui strabones, post duplicem visum, simplicem recuperaverunt (*m*), eos credibile est ob musculi alicujus vitium duplicia vidisse, idque vitium contrario conatu sustulisse, ut vulgo possint se ipsos conando corrigere.

Insectorum simplex visus difficilem habet interpretationem. Cum enim & reticulati oculi (*n*) veri sint oculi, & glabri (*o*): cum corneæ in eodem

(*e*) KLAUHOLD *obs.* 10. add. BIERLING *adv.* MEARA p. 169.

(*e**) PETIT *mal. des os* II. p. 391.

(*f*) VATER.

(*g*) De la HIRE p. 614. PORTERFIELD T. II. p. 313. MEARA l. c.

(*i*) PLEMP. L. IV. *propof.* 16.

(*k*) L. XV. p. 299. 300.

(*l*) *vid.* p. 351.

(*m*) BUFFON *Mém. de l'Acad.* 1743. p. 245.

(*n*) CATALAN. *Journ. des sav.* 1680. p. 24. SWAMMERDAM p. 501. ROESSEL *Insect.*

Beisfig. p. 49. von Fliegen und Schnaken.

(*o*) CATALAN *Journal des Savans* 1680. n. 14.

eodem oculo numerosissimæ (*p*) sint, quarum quælibet suam recipiendæ imaginis facultatem habet (*q*); cum ea corneæ in hemisphærii specie ad omnes partes disponantur, nullo modo fieri potest (*r*), ut axes optici conveniant, neque in eodem nervo possunt adfectiones a corpore viso natæ confluere. Cum præterea in eruca (*s*) saligna, inque cochlea fere aquatica (*s**) manifesto nervus opticus ad modum alterius nervi, & sex ramos ad sex oculos emittat, & præterea ad alias partes corporis furculos edat.